Et hanc responsionem petunt continuari predictis per notarium, etcetera. Quaquidem 
responsionem [±25] supradictum incontinenti dictus Raymundus de Goltres, nomine et ex parte 
dictorum honorabilium administratorum, petit hoc continuarii predictis et de omnibus et singulis 
antedictis dictis honorabilibus [±20] fieri [±5] publicum instrumentum, per notarium supra et 
infrascriptum.  

Acta fuerunt hec diebus, anno locisque predictis presenti me, dicto scriptore iurato, et testibus, ut 
predicitur, supradictis. 
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Sig(signe)num mei, Anthonii Stapera, scriptoris iuratis, [±6] de mandato dicti notarii unacum testibus 
supradictis premissis omnibus et singulis, prout superius continetur interfui et hec scripsi. 

Sig(signe)num Petri de Sala, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit. 
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1386, desembre, 30. Girona 

Donació “inter vivos”. L’infant Joan, governador general, duc de Girona i comte de Cervera, fa 
donació “inter vivos” a Violant de Bar, muller seva, de totes les viles, castells, llocs, masos, bordes 
i possesions, rendes, joies d’or i argent, perles i pedres precioses i altres béns mobles, immobles i 
semovents que han estat requisats a la reina Sibil·la, el seu germà Bernat de Fortià, Hug Roger II 
de Pallars, Berenguer d’Abella, Huguet d’Anglesola, Berenguer de Vilaragut, Bernat de 
Senesterra, Bernat de Vilademany, Berenguer Barutell, Pere de Planella, cavaller, Pere Desvall, 
tresorer del rei Pere, Roger de Medalla, Joan Togores, donzell, Bartomeu Llunes, Antoni de 
Naves, escrivà de porció, Guillem Ponç, lloctinent de protonotari, Bernat Metge, escrivent de 
l’infant Joan, Pere Comte, doctor en lleis i altres oficials, domèstics i familiars, acusats de crim de 
lesa majestat. 
ACB, 4-70-40. Es tracta d’un trasllat realitzat el 12 d’agost de 1390 per Pere de Colls, notari 
públic de Barcelona per autoritat reial. 

Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico instrumento per serenissumum dominum 
Johannem, Dei gratia regem Aragonum, nunc regnante, tempre quo erat infans facto suoque sigillo 
pende munito, cuiusquidem instrumenti tenor talis est:  

«Noverint universi quod nos, infans Johannes, serenissimi domini regis primogenitus, eiusque 
regnorum et terrarum generalis gubernator, dux Gerunde et comes Cervarie, quia illustris Sibilia, 
regina Aragonum, ipsius domini regis consors, et Bernardus de Fortiano, miles eius frater, necnon 
nobilis Hugo, comes Pallariensis, Berengarius de Apilia, Huguetus de Angularia, Berengarius de 
Vilariacuto, Bernardus de Senesterra, Bernardus de Vilademagno, Berengarius Barutelli, Petrus de 
Planella, milites, Petrus de Valls, ipsius domini regis olim thesaurarius, Rotgerius de Medalia, 
Johannes Togores, domicelli, Bartholomeus Lunes, Anthonius de Naves, ipsius regine scriptor 
porcionis, Guilelmus Poncii, dicti domini regis locumtenens prothonotarius, Bernardus Medici, 
scriptor noster, et Petrus Comitis, legum doctor, et nonnulli alii officiales, domestici et familiares, 
tam ipsius domini regis quam nostri, et alii apud nos de nonnullis et diversis ac enormibus 
criminibus, excessibus et delictis et specialiter de criminibus prodicionis bausie et lese magestatis 
contra nostram propriam personam, aliisque criminibus generum diversorum diversi mode et in 
pluribus actibus per eos et eorum quemlibet, ut dicitur, commissis et multifacie multisque modis 
perpetratis apud nos sunt delati, inculpati, denunciati et etiam acusati, de quibus omnibus et singulis 
supradictis per supranominatos et quemlibet eorum, ut dicitur, comissis et perpetratis noster animus 
est diversi mode informatus intantum quod ex ipsorum demiteris sint nostre correccionis atuleo 
graviter puniendi, eorumque res et bona intendimus fisco nostro esse et merito confiscanda seu 
eciam applicanda, et quia redditus et iura per nos vobis, inclite infantisse Yolandi, coniugi nostre 
carissime, pro sumptibus vobis et curie vestre incumbentibus assignata non sufficiunt nec sufficere 
possunt decencia vestri status inspecta. Ideo, quia tenemur et sumus constricti onera matrimonii 
supportare, tenore presentis, bono animo et spontanea voluntate ac graciose, ex causis predictis et 
alia eis, via, modo et forma quibus melius valere possit et tenere, donacione irrevocabili inter vivos, 
donamus et concedimus vobis, dicte coniugi nostre, et vestris perpetuo ad omnes voluntates 
vestras, libere faciendas omnes et singulas villas, castra et loca, mansos, bordas et possessiones, 
redditus, exitus et proventus, jocalia argenti et auri, perulas ac lapides preciosos et res ac alia 
quecumque bona mobilia, inmobilia